Discipulus dum vult nemo, quisquis esse magister,
Omnes discipuli, nemo magister erit.

326. Doce ut Discas

Discere si quaeris, doceas; sic ipse doceris,
Et studio tali tibi proderis atque sodali.

327. Quod Scimus, Docere Debemus

Edoceas quod scis, fit enim sapientia dando
Maior; at est, contra, facta retenta minor.

328. Facta et Facienda

Quae facienda doces, tu factis primus adimple;
Qui bene non regitur, non reget ille bene.

329. A Maioribus Discimus

A senibus pueri parvi quam plurima discunt!
A bove maiori discit arare minor.

330. Ut Multa Discas, Multa Roga

Illos vise frequens, qui possunt multa docere,
Multaque cum possis discere, multa roga.

331. Quomodo Discipulus Magistrum Superat?

Multa rogare, rogata tenere, retenta docere:
Haec tria discipulum faciunt superare magistrum.

332. Miranda, Non Credenda

Multa legas facito; tum lectis neglege multa,
Nam miranda canunt, sed non credenda poetae.

333. Facienda et Fugienda

Quid prodest noctesque diesque revolvere libros,
Si facienda fugis, si fugienda facis?

325. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 6.71.

discipulus (discipuli, *m.*): learner, student

326. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 256.

sodalis (sodalis): companion, comrade

327. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.

edoceo, edocere: teach thoroughly, instruct

328. Iohannes Pignevar (1624), *Cato Bernardinus*.

adimpleo, adimplere: fill up with, fulfill

329. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

aro, arare: plow, till

330. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 202.

viso, visere: look at, go to see, visit

331. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 643.

discipulus (discipuli, *m.*): learner, student

332. *The Distichs of Cato* (4th century), 3.18.

neglego, neglegere: disregard, ignore, neglect

333. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

revolvo, revolvere: revolve, turn, consider

334. Ratione Omnia Vinces

Omnia quo vincas, rationi subiice mentem;
Quam multos, si te rexerit una, reges!

335. Vitae Sanctorum

Sanctorum vitas legere et non vivere frustra est;
Sanctorum vitas degite, non legite.

336. Vita Placida

Si currat placidos tibi vis ut vita per annos,
Audi, multa vide, multa loquare cave.

337. Sapientia et Stultitia

Vis tua laudetur sapientia? Saepe tacebis!
Stultitia ut lateat vis tua? Saepe tace!

338. In Stupidum

Doctus eris numquam, poteris sed doctus haberi.
Vis dicam, fiet qua ratione? Tace!

339. Taciturnus

Gratus eris cunctis, multosque parabis amicos
Ac vives tutus, si taciturnus eris.

340. Carus, Non Stultus

Fac bene dicque parum, si te vis reddere carum;
Fac male, dic multum, si vis te reddere stultum.

341. Hora et Mora

Dum sapiens loquitur, exspectat tempus et horam;
Dum stultus loquitur, nescit habere moram.

342. Loqui Scire et Tacere

Scire loqui decus est, sed plus est scire tacere;
Haec duo si poteris scire, peritus eris.

334. Iohannes Pignevvart (1624), *Cato Bernardinus*.
 subiicio, subiicere: throw under, make subject to

335. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.80.
 dego, degere: spend, pass, live

336. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1258.
 placidus, -a, -um: quiet, calm, gentle

337. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
 stultitia (stultitiae, *f.*): foolishness, folly, stupidity

338. Bernardus Bauhusius (1575-1619), in Nihus (1642).
 stupidus, -a, -um: senseless, foolish, stupid

339. *Adagiorum Maxime Vulgarium Thesaurus* (1730).
 taciturnus, -a, -um: not talkative, silent

340. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
 stultus, -a, -um: foolish, silly; fool

341. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 77.
 stultus, -a, -um: foolish, silly; fool

342. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
 peritus, -a, -um: skilled, experienced, expert

343. Linguam Guberna

Dum loqueris, servato modum linguamque guberna;
Felix qui novit multa tacere loco.

344. Meditata Prius

Si vis ut multis placeant tua verba loquentis,
Ne loquitor quae non sunt meditata prius.

345. In Vitium Per Verba

Sermo brevis tibi sit, quoniam qui multa loquuntur
Saepius in vitium per sua verba ruunt.

346. Ratione Tacere

Virtutem primam esse puto compescere linguam;
Proximus ille deo est qui scit ratione tacere.

347. Secreta Tacere, Fidem Retinere

Nil homini credas qui nec secreta tacere
Ore potest, animo nec retinere fidem.

348. Paries Aures Fert

Aures fert paries, oculos nemus; ergo cavere
Debet qui loquitur, ne possint verba nocere.

349. Loqui Decus, Tacere Quoque

Responsum sapiens sermones non dat ad omnes;
Scire loqui decus est, scire tacere decus.

350. Medium Tenendum

Nec nimium taceas, nec verba superflua fundas,
Sed medium teneas quo bene semper eas.

351. Turpia Dicta, Turpia Facta

Turpibus assuesces factis per turpia dicta:
Turpia facta fugis; turpia dicta fuge.

343. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.

guberno, gubernare: pilot, direct, control

344. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Locosi* (1703).

meditatus, -a, -um: considered, pondered